
第41回 Web開催

みやぎCTリフレッシャーズ研究会

配信

＊本研究会は以下の認定機構の指定する学術研究会です。
日本救急撮影技師認定機構（2ポイント）・日本X線CT専門技師認定機構（1単位）
肺がんＣＴ検診認定機構（5単位) ・ 日本大腸CT専門技師認定機構（3単位）
日本診療放射線技師会生涯教育（1カウント）

共催：みやぎCTリフレッシャーズ研究会
GEヘルスケアファーマ株式会社

日 時 2026年2月12日 (木) 19:00 〜 20:30

Zoom 会 費 500円

参加には事前登録が必要となります。
右の二次元バーコードより参加登録をお願いします。
映像情報Medicalの会員登録がお済でない方は
会員登録も併せてお願いします。

19：00

19：05 GEヘルスケアファーマ株式会社情報提供

「放射線技師にも知ってほしい救急医の考え」

問い合わせ先：miyagi.ct.sg@gmail.com

開会挨拶 仙台赤十字病院 船島 健太朗

19：15 特別講演 座長 東北大学病院 島田 一生

第一部：CT検査で腸腰筋膿瘍をみつけたら
- 敗血症の極致をひもとく -

第二部：腹部X線検査でできること
- CT検査との使い分け -

20：25 閉会挨拶 仙台オープン病院 石黒 彩菜

仙台市立病院 澤谷 勇太総合司会

病院講師 佐藤 武揚 先生

東北大学病院 高度救命救急センター

本Web研究会にかかわる著作権、商標権などの知的財産権その他の権利を侵害する行為及びデータの撮影、録音、録画その他の不正利用を固く禁じます。
ご教示いただきました先生の個人情報につきましては、弊社において以下のことを目的に利用させていただく旨、あらかじめご了承賜りたくお願い申し上げます。
１．ご登録頂きました先生に本研究会に関する情報等を継続してご提供させていただくため。また、本講演会に関し先生と連絡をお取りするため。
２．医薬品の適正使用に関する情報提供等を目的として、弊社が活用させていただくため。


	スライド 1

